
ŽUPNI OGLASI 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu svoje 
molitve i žrtve prikazujemo za obitelji. 
 

Mjesečni susret molitelja žive krunice 
održava se danas, u 9 sati.  
 

Danas je, nakon mise u 9,30 sati, susret 
za prvopričesnike 2. razreda OŠ. 
 

Pozivamo danas, u 17,30 sati, u školi, na 
Glazbeno poetski recital o životu bl. 
Alojzija SVJETLO NA PUTU ŽIVOTA. 
Recital uključuje dijelove životopisa i 
blaženikove citate, te 10 skladbi koje 
izvodi kantautor Davor Terzić. Dođite! 
 

Biblijska zajednica poziva na susrete 
ponedjeljkom, u 19,30 sati. Dođite! 
 

U utorak, 12. studenoga, nakon mise, 
započinju kateheze za katekumene. 
 

Zajednica mladih poziva i druge mlade 
na susrete utorkom u 20,30 sati. Dođite! 
 

Redovita kateheza za odrasle održava 
se srijedom nakon mise. Pridružite se! 
 

U četvrtak, 14. studenoga, održat će se 
sjednica Odbora Župnog Caritasa. 
 

Istoga dana, u 19,45 sati, u kapeli će se 
održati roditeljski sastanak za 
prvopričesnike 2. razreda. 

U subotu, 16. studenoga, bit će vrlo živo 
u našem Pastoralnom centru: 
u 8 sati: susret ministranata; 
u 9 sati: susret djece do 4. razreda OŠ; 
u 15,30 sati: radionica za djecu čitače; 
u 17 sati: susret Kršćanske evangeliza-
cijske skupine (KES) Duhovni kutak. 
 

Pod geslom Molitva siromaha uzdiže se 
do Boga (usp. Sir 21, 5), sljedeće nedjelje 
slavimo 8. Svjetski dan siromaha.  
Misu za siromašne i za dobročinitelje, u 
11 sati, slavi mladomisnik Filip Pranjić, 
koji je kršten u našoj Župi, ove godine 
zaređen za svećenika, a sada je kapelan 
u Župama Svete Obitelji i Sv. Jeronima. 
 

Na treću nedjelju u mjesecu molimo 
zdravlje bolesnima i snagu nemoćnima. 
 

Obilježavanje Dana sjećanja na žrtvu 
Vukovara i Škabrnje započinje u 
nedjelju, 17. studenoga, paljenjem 
svijeća duž Ulice grada Vukovara, a u 
18,30 sati središnji je program i molitva 
kod spomenika dr. Franji Tuđmanu.  
U ponedjeljak, 18. studenog, u 19 sati, 
slavi se misa za sve branitelje i žrtve 
domovine Hrvatske, u crkvi sv. Mati 
Slobode, a nakon mise održat će se 
koncert: „Zapamtite Vukovar“. 
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BLAGOSLOV OBITELJI 
Pozivamo one koji (1.) su se nedavno 
doselili na područje naše Župe ili (2.) do 
sada nisu primali tradicionalni godišnji 
blagoslov obitelji da se tijekom ovoga 
mjeseca prijave bilo izravno u Župni 
ured, bilo da s naše mrežne stranice 
preuzmu Prijavnicu te je ispunjenu 
pošalju do 22. studenoga. Blagoslov 
započinje 2. prosinca 2024., a raspored 
će biti objavljen do 25. studenoga. 
 

OBITELJSKO 
SAVJETOVALIŠTE 
Obiteljsko savjetovalište naše Župe 
otvoreno je za individualni psihoterapij-
ski razgovor ili bračno i obiteljsko 
savjetovanje. Za dogovor oko termina 
možete kontaktirati Vedrana Pavlovića 
na: 099 3657 598, a Katarinu Aladrović 
Slovaček na: 098 589 375. Također, 
razgovor možete dogovoriti i putem e-
maila: obiteljsko.savjetovaliste.savica 
@gmail.com. 
 

PAPINA PORUKA ZA 8. 
SVJETSKI DAN SIROMAHA 

33. NKG, 17. studenoga 2024. 
 
Draga braćo i sestre! 
1. Molitva siromaha uzdiže se do Boga 
(usp. Sir 21, 5). U godini posvećenoj 
molitvi, s obzirom na redovni Jubilej 
2025., ovaj izraz biblijske mudrosti 
posebno je prikladan da nas pripremi za 
8. Svjetski dan siromaha koji ćemo 
slaviti 17. studenog. Kršćanska nada 
uključuje i sigurnost da naša molitva 
uzlazi sve do Božjeg lica; ali ne bilo koja 
molitva, već molitva siromaha! 
Razmišljajmo o toj Riječi i “čitajmo” je 
na licima i u pričama siromaha koje 

susrećemo u našim danima, kako bi 
molitva postala put zajedništva s njima i 
dioništvo u njihovoj patnji. 

2. Knjiga Sirahova na koju se pozivamo 
nije previše poznata, ali zaslužuje da je 
se otkrije zbog bogatstva tema koje 
obrađuje, posebno kad se dotiče odnosa 
čovjeka s Bogom i svijetom. Njezin 
autor, Ben Sirah (sin Sirahov), je učitelj, 
pisar iz Jeruzalema, koji je vjerojatno 
pisao u 2. stoljeću prije Krista. On je 
mudar čovjek, duboko ukorijenjen u 
izraelskoj tradiciji, koji poučava o raznim 
područjima ljudskog života: od posla do 
obitelji, od života u društvu do odgoja 
mladih. Posvećuje pažnju temama 
vezanima uz vjeru u Boga i poštivanje 
Zakona. Hvata se u koštac s teškim 
pitanjima slobode, zla i Božje pravde, 
koja su i za nas danas veoma aktualna. 
Ben Sirah, nadahnut Duhom Svetim, želi 
svima pokazati put do mudrog i 
dostojanstvenog života pred Bogom i 
svojom braćom i sestrama. 

3. Jedna od tema kojoj taj sveti pisac 
posvećuje najviše prostora jest molitva. 
U tome pokazuje veliki žar jer progovara 
iz svog osobnog iskustva. Doista, 
nijedan spis o molitvi ne bi mogao biti 
učinkovit i plodonosan ako ne bi dolazio 
iz pera onoga koji svaki dan stoji u 
Božjoj prisutnosti i sluša njegovu Riječ. 
Ben Sirah izjavljuje da je tražio mudrost 
u mladosti: »Kad još bijah mladić, prije 
svojih putovanja molio sam otvoreno za 
mudrost u molitvama« (Sir 51, 13). 

4. Na tom svom putu traženja otkriva 
jednu od temeljnih stvarnosti objave, 
naime, činjenicu da siromasi imaju 
povlašteno mjesto u Božjem Srcu, do te 
mjere da – kad je u pitanju njihova 
patnja – Bog je “nestrpljiv” sve dok se ne 
zadovolji pravdu prema njima: »Molitva 

https://www.zupa-bl-stepinac.hr/media/uploads/dokumenti/prijavnica_za_posjet_i_blagoslov_obitelji.pdf


 

poniznog prodire kroz oblake i on nema 
mira dok ona ne dođe do Boga i ne 
popušta dok ga Svevišnji ne pogleda, 
pravedno ne presudi i pravdu ne 
uspostavi. I Gospod neće oklijevati niti 
će odgađati« (Sir 35, 17-18). Bog poznaje 
patnje svoje djece, jer je pažljiv i brižan 
Otac prema svima. Kao Otac, brine za 
one koji su najpotrebitiji: siromašne, 
marginalizirane, patnike, zaboravljene… 
No, nitko nije isključen iz njegova srca, 
jer u njegovim očima svi mi smo 
siromašni i potrebiti. Svi smo prosjaci jer 
bez Boga bili bismo ništa. Ne bismo ni 
život imali da nam ga Bog nije dao. Pa 
ipak, koliko često živimo kao da smo 
gospodari života ili kao da ga moramo 
osvojiti! Svjetovni mentalitet traži od 
pojedinca da bude netko, da postane 
poznat i uspješan usprkos svemu i 
svakome, da krši društvena pravila samo 
kako bi se dokopao bogatstvo. Koje li 
žalosne iluzije! Sreća se ne postiže 
gaženjem prava i dostojanstva drugih. 

Nasilje izazvano ratovima jasno 
pokazuje kolika arogancija pokreće one 
koji se smatraju moćnima pred ljudima, 
dočim su u Božjim očima jad i bijeda. 
Kolike samo nove siromahe iznjedruje ta 
loša politika koju se vodi oružjem, kolike 
nevine žrtve! Ali ne smijemo ustuknuti. 
Gospodinovi učenici znaju da svaki od 
tih “malenih” u sebi nosi utisnuto lice 
Sina Božjega i do svakog od njih mora 
doprijeti naša solidarnost i znak 
kršćanske ljubavi. »Svi kršćanski vjernici 
i sve zajednice pozvani su biti Božje 
oruđe za oslobođenje i promicanje 
siromašnih tako da se oni mogu 
potpuno uključiti u društvo. To 
pretpostavlja da moramo biti pozorni i 
čuti vapaj siromašnoga i priteći mu u 
pomoć« (apost. pob. Evangelii gaudium, 
187). 

5. U ovoj godini posvećenoj molitvi, 
moramo usvojiti molitvu siromaha i moliti 
s njima. To je izazov koji moramo 
prihvatiti i pastoralno djelovanje koje 
treba poticati. Jer »je najveća 
diskriminacija od koje trpe siromašni 
nedostatak duhovne skrbi. Velika većina 
siromaha posjeduje posebnu otvorenost 
vjeri; trebaju Boga, i mi ne smijemo 
propuštati pružati im njegovo 
prijateljstvo, njegov blagoslov, njegovu 
riječ, omogućiti im pristup slavljenju 
sakramenata i ponuditi im hod rasta i 
sazrijevanja u vjeri. Povlašteno 
opredjeljenje za siromašne mora se 
ponajprije pretočiti u povlaštenu i 
prioritetnu duhovnu skrb« (ondje, 200). 

Za sve to potrebno je ponizno srce koje 
ima hrabrosti postati srce koje prosi. 
Srce koje je spremno prepoznati sebe 
kao siromašno i potrebito. Postoji, 
naime, veza između siromaštva, 
poniznosti i povjerenja. Pravi siromah je 
ponizan, kao što je rekao sveti Augustin: 
»Siromah nema ništa čime bi se 
uzoholio, bogataš ima oholost protiv 
koje mu se valja boriti. Poslušaj me 
stoga: budi istinski siromašan, budi 
krepostan, budi ponizan« (Sermones, 
14, 4). Ponizan čovjek nema se čime 
hvastati i ni na što ne pretendira, zna da 
ne može računati na samog sebe, nego 
čvrsto vjeruje da se može osloniti na 
milosrdnu ljubav Boga, pred kojim stoji 
poput izgubljenog sina koji se raskajan 
vraća kući da primi očev zagrljaj (usp. Lk 
15, 11-24). Budući da se siromah nema 
na što osloniti, dobiva snagu od Boga i 
sve svoje pouzdanje stavlja u njega. 
Naime, poniznost rađa povjerenje da 
nas Bog nikada neće napustiti ili ostaviti 
bez odgovora. 

Nastavlja se. 
ika.hkm.hr



 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa: od utorka do petka, u 
18,30 sati, subotom u 7,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom, u 19,30 sati. 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati (ne 16.11.) 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 
 

PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 10. studenoga Leon Veliki 8,00 + Jakov Krezo 

32. NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + ob. Dujmović i Dragutin Pejar 

1Kr 17,10-16; Ps 146; Heb 9,24-28; Mk 12,38-44 18,30 + ob. Linardić i Lovričević 

PONEDJELJAK, 11. studenoga Martin 
 Nema mise. 

Tit 1,1-9; Ps 24,1-4b.5-6; Lk 17,1-6 

UTORAK, 12. studenoga Jozafat 
18,30 Kolektivna 

Tit 2,1-8.11-14; Ps 37,3-4.18.23.27.29; Lk 17,7-10 

SRIJEDA, 13. studenoga Ivan Trogirski 
18,30 + ob. Lovrin 

Tit 3,1-7; Ps 23,1-6; Lk 17,11-19 

ČETVRTAK, 14. studenoga Nikola Tavelić 
18,30 + Angela Straub 

Flm 7-20; Ps 146,6c-10; Lk 17,20-25 

PETAK, 15. studenoga Albert Veliki 
18,30 Kolektivna 

2Iv 4-9; Ps 119,1-2.10-11.17-18; Lk 17,26-37 

SUBOTA, 16. studenoga Margareta 
7,30 

+ Bogdan i Katarina Cizel, 
Nežika i Šimun 3Iv 5-8; Ps 112,1-6; Lk 18,1-8 

NEDJELJA, 17. studenoga Elizabeta 8,00 + ob. Škvorčević 

33. NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Ruža Draganović 

Dn 12,1-3; Ps 16; Heb 10,11-14.18; Mk 13,24-32 18,30 + Luka i Jela Katić 


